3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2025

№ 44

О внесении изменений в отдельные
правовые акты администрации
города Перми по вопросам
предоставления муниципальных услуг
в сфере потребительского рынка

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением о департаменте экономики и промышленной политики администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23 сентября 2014 г.
№ 186, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления департаментом экономики и промышленной политики администрации города Перми муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории города Перми», утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2015 г. № 477 (в ред. от 29.04.2016
№ 298, от 23.05.2017 № 386, от 22.08.2017 № 645, от 25.12.2019 № 1063,
от 28.06.2022 № 548, от 07.12.2023 № 1387, от 28.05.2024 № 415), следующие изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 1.3 цифры «614000» заменить цифрами «614015»;
1.2. в абзаце шестом пункта 1.5.1 слова «depp@gorodperm.ru» заменить словами «depp@perm.permkrai.ru»;
1.3. в пункте 1.9 цифры «+ 7 (342) 210-11-60» заменить цифрами
«+ 7 (342) 212-51-05».
2. Внести в Административный регламент предоставления департаментом экономики и промышленной политики администрации города Перми муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Перми, аннулирование такого разрешения», утвержденный постановлением администрации города Перми
от 30 ноября 2015 г. № 998 (в ред. от 29.04.2016 № 298, от 23.05.2017 № 386,
от 23.10.2017 № 931, от 26.11.2021 № 1059, от 27.05.2024 № 393), следующие изменения:
2.1. в абзаце втором пункта 1.3 цифры «614000» заменить цифрами «614015»;
2.2. в абзаце шестом пункта 1.5.1 слова «depp@gorodperm.ru» заменить словами «depp@perm.permkrai.ru».
3. Внести в Административный регламент предоставления департаментом экономики и промышленной политики администрации города Перми муниципальной услуги «Заключение договора на размещение сезонного (летнего) кафе, размещаемого (обустраиваемого) на участке территории, непосредственно примыкающей к стационарному торговому объекту (объекту общественного питания)», утвержденный постановлением администрации города Перми
от 26 июня 2019 г. № 316 (в ред. от 10.01.2020 № 7, от 10.01.2023 № 4,
от 28.05.2024 № 411), следующие изменения:
3.1. в абзаце втором пункта 1.3 цифры «614000» заменить цифрами «614015»;
3.2. в абзаце шестом пункта 1.6.1 слова «depp@gorodperm.ru» заменить словами «depp@perm.permkrai.ru».
4. Департаменту экономики и промышленной политики администрации города Перми обеспечить:
4.1. изменение информации о муниципальных услугах в Реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией города Перми, в порядке, установленном администрацией города Перми, не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления;
4.2. актуализацию технологических схем оказания муниципальных услуг, переданных для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ»), и их направление в адрес ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ» не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

[bookmark: _GoBack]8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf